



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

HO-PE A/S
ISLANDSVEJ 1, 7100 VEJLE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 10. juli 2019

Keld Rindom

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	8-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	HO-PE A/S Islandsvej 1 7100 Vejle
	CVR-nr.: 35 20 65 23 Stiftet: 27. marts 2013 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Poul Iver Holck, formand Keld Rindom Lars Peter Peitersen Flemming Lykke Jensen
Direktion	Keld Rindom
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handelsvirksomhed, herunder salg af miljøvenlige produkter til offentlige toiletfaciliteter samt afløb. HO-PE A/S sælger disse produkter i Danmark, Norge og Sverige.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv på 297 tkr., da ledelsen vurderer, at dette kan anvendes til modregning i fremtidige skattemæssige overskud indenfor en periode på 3-5 år, idet der forventes en væsentligt forbedret indtjening i de kommende regnskabsår.

Selskabet har udarbejdet budgetter, som udviser, at det er sandsynligt at de skattemæssige underskud kan udnyttes indenfor de kommende regnskabsår. Da budgetter er udarbejdet på baggrund af forventninger til udviklingen i selskabets indtjening og dermed fremtidige begivenheder, vurderes der at være usikkerhed knyttet til målingen af det udskudte skatteaktiv.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat levede ikke op til forventningerne og anses for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været et usædvanligt år for HO-PE A/S, med en kombination af investering i implementering af fremtidige produkter, hvor der forventes et stort potentiale samt et sammenfald af uheldige og uforudsete faktorer.

I forhold til investeringer i regnskabsåret har selskabet investeret i implementering af GREEN GOBBLER - unik miljøvenlig afløbsåbner. GREEN GOBBLER blev i 2018 introduceret i over 100 byggemarkeder alene i Danmark. Denne implementering indebærer en investering i salgsdisplays med led-lys og 14" TV-monitører der blev indkøbt til formålet. Der blev ligeledes i 2018 investeret i displayløsninger til eksponering af URIMAT vandfrie urinaler i forbindelse med implementering af disse i samtlige af BRØDRENE DAHLs 52 afdelinger i Danmark.

Ved årsskiftet 17/18 flyttede virksomheden domicil fra Ballerup til Vejle med henblik på omkostningsreducing og optimering af logistiske fordele. I starten af året blev en salgschef ansat med henblik på omstrukturering af salgsstrategien, som imidlertid viste sig ikke at fungere efter hensigten. Ny sælger på Sjælland blev ansat pr. 1. marts 2018 som en del af ovennævnte strategi. Dette har samlet belastet personaleomkostninger unødvendigt i regnskabsåret.

Selskabet har ligeledes været involveret i to retssager. Den ene anlagt af en tidligere salgsagent og den anden en tvist omkring messeudstyr. Retssagerne er indregnet i årsregnskabet for 2018 og har haft en væsentligt negativ effekt på årsregnskabet. Retssagerne er endeligt afsluttet efter regnskabsårets udløb, hvorfor der ikke forventes omkostninger herpå fremadrettet.

Regnskabsåret har som følge af ovenstående faktorer ikke været tilfredsstillende, og det budgetterede resultat for 2018 er derfor ikke nået. Dette til trods for en omsætningsstigning på mere end 10% i forhold til sidste regnskabsår.

Det er ledelsens klare opfattelse, at regnskabsåret 2018 var en enlig svale og udviklingen i indtjening fremadrettet forventes at være positiv.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

LEDELSESBERETNING

Særlige risici

Som følge af selskabets negative resultat er egenkapitalen tabt. Det er selskabets forventning, at egenkapitalen reetableres gennem fremtidig indtjening indenfor de kommende år.

Selskabet har til sikring af den fremtidige drift modtaget tilkendegivelse fra Green Drain Europe ApS om fortsat støtte via mellemregninger, ligesom der er udarbejdet budgetter som viser en fremgang i selskabets indtjening for det kommende år.

Selskabet er afhængig af, at der i såvel HO-PE A/S som Green Gobbler Europe ApS og Green Drain Europe ApS sker en positiv udvikling i indtjeningen, som det er belyst i de af selskaberne udarbejdede budgetter for det kommende år. Selskaberne er endvidere afhængig af, at de nuværende kreditfaciliteter fastholdes for at sikre opfyldelse af de af selskaberne udarbejdede budgetter for det kommende år.

Det er ledelsens vurdering, at de udarbejdede budgetter er realistiske og kan opfyldes, ligesom det er ledelsens forventning, at de nuværende kreditfaciliteter fastholdes og aflægges i overensstemmelse hermed regnskabet under forudsætning om fortsat drift.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.844.251	2.726.247
Personaleomkostninger.....	1	-4.280.249	-1.590.358
Af- og nedskrivninger.....		-212.899	-139.670
DRIFTSRESULTAT		-1.648.897	996.219
Andre finansielle indtægter.....	2	19.097	14.048
Andre finansielle omkostninger.....		-141.940	-34.277
RESULTAT FØR SKAT		-1.771.740	975.990
Skat af årets resultat.....	3	384.177	-228.892
ÅRETS RESULTAT		-1.387.563	747.098
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-1.387.563	747.098
I ALT		-1.387.563	747.098

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Goodwill.....		278.400	324.800
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	278.400	324.800
Grunde og bygninger.....		760.368	760.368
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		822.511	455.557
Materielle anlægsaktiver.....	5	1.582.879	1.215.925
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		92.438	120.787
Finansielle anlægsaktiver.....	6	92.438	120.787
ANLÆGSAKTIVER.....		1.953.717	1.661.512
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.598.907	1.848.588
Varebeholdninger.....		1.598.907	1.848.588
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.527.040	1.364.978
Udskudte skatteaktiver.....		297.182	0
Andre tilgodehavender.....		812.204	8.847
Tilgodehavende selskabsskat.....		144.000	0
Periodeafgrænsningsposter.....		18.821	0
Tilgodehavender.....		2.799.247	1.373.825
Likvide beholdninger.....		17.380	309
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.415.534	3.222.722
AKTIVER.....		6.369.251	4.884.234

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overkurs ved emission.....		0	59.106
Overført resultat.....		-875.874	452.583
Forslag til udbytte.....		0	800.000
EGENKAPITAL.....	7	-375.874	1.811.689
Hensættelse til udskudt skat.....		0	86.995
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	86.995
Gæld til pengeinstitutter.....		1.356.839	1.059.607
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		410.011	230.165
Selskabsskat.....		0	231.413
Anden gæld.....		4.978.275	1.464.365
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.745.125	2.985.550
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		6.745.125	2.985.550
PASSIVER.....		6.369.251	4.884.234
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Usikkerhed ved going concern	10		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	11		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 8 (2017: 4)			
Løn og gager.....	4.213.624	1.568.434	
Pensioner.....	16.575	0	
Andre omkostninger til social sikring.....	50.050	21.924	
	4.280.249	1.590.358	
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	19.097	14.048	
	19.097	14.048	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	231.392	
Regulering af udskudt skat.....	-384.177	-2.500	
	-384.177	228.892	
Immaterielle anlægsaktiver			4
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2018.....		464.000	
Kostpris 31. december 2018.....		464.000	
Afskrivninger 1. januar 2018.....		139.200	
Årets afskrivninger		46.400	
Afskrivninger 31. december 2018.....		185.600	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		278.400	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2018.....	760.368	571.603	
Tilgang.....	0	533.451	
Kostpris 31. december 2018.....	760.368	1.105.054	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	0	116.044	
Årets afskrivninger	0	166.499	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	0	282.543	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	760.368	822.511	

NOTER

	Note
Finansielle anlægsaktiver	6
	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2018.....	120.787
Tilgang.....	17.225
Afgang.....	-45.574
Kostpris 31. december 2018.....	92.438
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	92.438

						7
	Selskabs-	Overkurs ved	Overført	Forslag til		
	kapital	emission	resultat	udbytte	I alt	
Egenkapital 1. januar 2018.....	500.000	59.106	452.583	800.000	1.811.689	
Betalt udbytte.....				-800.000	-800.000	
Overførsel til/fra andre poster.		-59.106	59.106			
Forslag til resultatdisponering..			-1.387.563		-1.387.563	
Egenkapital 31. december 2018.....	500.000	0	-875.874	0	-375.874	

Eventualposter mv. 8

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Green Drain Europe ApS mellemværende med Nordea Bank A/S. Kautionen er maksimeret til 2.100 tkr. og restgælden udgør pr. 31. december 1.875 tkr.

Selskabet har derudover overfor Green Gobbler Europe ApS tilkendegivet at støtte op om selskabets drift det kommende år.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 158 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 63 måneder med en samlet restleasingforpligtelse på 645 tkr.

Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser med en årlig ydelse på 150 tkr. Restforpligtelsen udgør på balancetidspunktet 226 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber i 2020.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 9

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 750 tkr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 760 tkr.

NOTER**Note****Usikkerhed ved going concern****10**

Som følge af selskabets negative resultat er egenkapitalen tabt. Det er selskabets forventning, at egenkapitalen reetableres gennem fremtidig indtjening indenfor de kommende år.

Selskabet har til sikring af den fremtidige drift modtaget tilkendegivelse fra Green Drain Europe ApS om fortsat støtte via mellemregninger, ligesom der er udarbejdet budgetter som viser en fremgang i selskabets indtjening for det kommende år.

Selskabet er afhængig af, at der i såvel HO-PE A/S som Green Gobbler Europe ApS og Green Drain Europe ApS sker en positiv udvikling i indtjeningen, som det er belyst i de af selskaberne udarbejdede budgetter for det kommende år. Selskaberne er endvidere afhængig af, at de nuværende kreditfaciliteter fastholdes for at sikre opfyldelse af de af selskaberne udarbejdede budgetter for det kommende år.

Det er ledelsens vurdering, at de udarbejdede budgetter er realistiske og kan opfyldes, ligesom det er ledelsens forventning, at de nuværende kreditfaciliteter fastholdes og aflægges i overensstemmelse hermed regnskabet under forudsætning om fortsat drift.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**11**

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv på 297 tkr., da ledelsen vurderer, at dette kan anvendes til modregning i fremtidige skattemæssige overskud indenfor en periode på 3-5 år, idet der forventes en væsentligt forbedret indtjening i de kommende regnskabsår.

Selskabet har udarbejdet budgetter, som udviser, at det er sandsynligt at de skattemæssige underskud kan udnyttes indenfor de kommende regnskabsår. Da budgetter er udarbejdet på baggrund af forventninger til udviklingen i selskabets indtjening og dermed fremtidige begivenheder, vurderes der at være usikkerhed knyttet til målingen af det udskudte skatteaktiv.
